

ANEXO X – Ficha técnica descritiva do objeto

FLS. N° 227
 Proc. N° _____
 Rubrica _____

Ficha Técnica Descritiva do Objeto

Número do edital: PE-08/SRP/2023CPL/PMDB

Órgão comprador: PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR/MA

PERECIVEIS

ITEM	DESCRIMINAÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	TOTAL	MARCA	V.UNI	V. TOTAL
1	CARNE BOVINA MOÍDA, embalagem industrial de 1kg, validade mínima de 03 meses	KG	870	QUALITY BEEF	R\$ 35,50	R\$ 30.885,00
2	CARNE BOVINA, de 1ª qualidade, tipo coxão mole, apresentação congelada, embalagem de 1kg, validade mínima de 3 meses.	KG	810	ACEM	R\$ 43,56	R\$ 35.283,60
3	Carne de FRANGO, tipo INTEIRO, Congelado.	KG	2090	FRIATO	R\$ 22,57	R\$ 47.171,30
4	LINGÜIÇA CALABRESA, tipo MISTA, empacotada a vácuo, embalagem de 3Kg. validade mínima de 03 meses	KG	540	FRICÓ	R\$ 36,36	R\$ 19.634,40
5	OVOS extra brancos de galinha, cartela com 30 unidades	UNID	600	TIJUCA	R\$ 21,40	R\$ 12.840,00
6	SALSICHA tipo VIENA, resfriada, embalagem de 1kg, validade mínima de 03 meses.	KG	400	ESTRELA	R\$ 22,98	R\$ 9.192,00
TOTAL						R\$ 155.006,30

NÃO PERECIVEIS

ITEM	DESCRIMINAÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	TOTAL	MARCA	V.UNI	V. TOTAL
7	ACHOCOLATADO em PÓ, vitaminado, embalagem de 400g, validade mínima de 06 meses.	PCT	360	MARATA	R\$ 6,54	R\$ 2.354,40
8	AÇUCAR, embalagem 1kg.	KG	780	CRISTAL	R\$ 5,41	R\$ 4.219,80
9	ADOÇANTE dietético líquido, embalagem plástica de 200ml, validade mínima de 6 meses	UND	95	ADOCYL	R\$ 14,59	R\$ 1.386,05
10	ÁGUA MINERAL sem gás, embalagem plástica de 20L, com validade mínima de 2 meses.	GALÃO O (Retor nável)	1400	AGUA DA CHAPADA	R\$ 7,34	R\$ 10.276,00
11	ÁGUA MINERAL sem gás, embalagem plástica de 500ml, com validade mínima de 10 meses.	UND	2300	PSIU	R\$ 2,33	R\$ 5.359,00
12	ÁGUA MINERAL sem gás, embalagem plástica tipo copo de 200ml, com validade mínima de 10 meses.	UND	2200	MAR DOCE	R\$ 0,73	R\$ 1.606,00
13	ARROZ BRANCO, polido, tipo 1, LONGO FINO, embalagem de 1kg.	KG	2350	FAZENDA	R\$ 7,73	R\$ 18.165,50
14	AVEIA EM FLOCOS, embalagem de 250g	UN	900	NESTLÉ	R\$ 15,16	R\$ 13.644,00
15	AZEITE DE OLIVA EXTRA-VIRGEM, acidez máxima de 0,5%, embalagem de 500ml e validade de no mínimo 12 meses	UND	65	GALLO	R\$ 28,21	R\$ 1.833,65
16	AZEITONA VERDE em conserva SEM CAROÇO, acondicionada em POTES DE VIDRO com 500g, validade mínima de 06 meses.	UND	250	RAIOLA	R\$ 21,49	R\$ 5.372,50

17	BISCOITO RECHEADO , pacote com 140g, SABORES DIVERSOS, validade mínima de 06 meses.	UND	400	SHOW GOL	R\$ 3,17	R\$ 1.268,00
18	BISCOITOS , apresentação QUADRADA , sabor AGUA e SAL, classificação SALGADO, sem recheio, embalagem secundária (3 x 1), pacotes de 400g.	PCT	1132	KIKOS	R\$ 5,97	R\$ 6.758,04
19	BISCOITOS , apresentação REDONDO , sabor MAIZENA, classificação DOCE, sem recheio, embalagem secundária (3 x 1), pacotes de 400g.	PCT	1032	KIKOS	R\$ 7,86	R\$ 8.111,52
20	CAFÉ EM PÓ , torrado e moído, embalagem de 250 G	PCT	1370	SANTA CLARA	R\$ 8,51	R\$ 11.658,70
21	CATCHUP , tipo TRADICIONAL , embalagem TETRAPAK com 200g, validade mínima de 03 meses	UND	72	QUERO	R\$ 6,51	R\$ 468,72
22	COCO RALADO pct com 100g	PCT	140	SOCOCO	R\$ 4,86	R\$ 680,40
23	CONDIMENTO , tipo CORANTE VERMELHO , embalagem plástica de 100g.	UND	260	SOCOCO	R\$ 4,87	R\$ 1.266,20
24	CREME DE LEITE , embalagem TETRAPAK com 200g, prazo mínimo de validade 06 meses	UND	220	CCGL	R\$ 5,68	R\$ 1.249,60
25	ERVILHA VERDE em conservas, embalagem em lata de 200g, validade mínima de 06 meses.	UND	140	ODERICH	R\$ 4,56	R\$ 638,40
26	EXTRATO DE TOMATE , concentrado, embalagem em LATA de 350g, prazo mínimo de validade 06 meses.	UND	480	QUERO	R\$ 4,07	R\$ 1.953,60
27	FARINHA DE MANDIOCA , tipo BRANCA , torrada, TIPO 1, grossa, embalagem de 1KG.	KG	380	IDEAL	R\$ 5,83	R\$ 2.215,40
28	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL com FERMENTO , embalagem de 1kg, validade mínima de 70 dias.	KG	290	ROSA BRANCA	R\$ 6,98	R\$ 2.024,20
29	FEIJÃO CARIOCA , embalagem de 1KG, TIPO 01 , prazo mínimo de validade 06 meses.	KG	830	DONA DÉ	R\$ 11,86	R\$ 9.843,80
30	LEITE CONDENSADO - 395g	UND	260	ITALAC	R\$ 8,38	R\$ 2.178,80
31	LEITE EM PÓ INTEGRAL , embalagem de 200g.	PCT	1650	ITALAC	R\$ 8,15	R\$ 13.447,50
32	LEITE líquido DESNATADO , embalagem de 200g, em pó. validade mínima de 6 meses	PCT	600	ITALAC	R\$ 7,89	R\$ 4.734,00
33	MACARRÃO FINO PARA SOPA , embalagem de 500g.	PCT	1020	CORAÇÃO NORDESTINO	R\$ 4,27	R\$ 4.355,40
34	MACARRÃO , formato ESPAGUETE , N° 08 , embalagem 500g.	PCT	870	CORAÇÃO NORDESTINO	R\$ 5,52	R\$ 4.802,40
35	MAIONESE , tipo TRADICIONAL , embalagem TETRAPAK com 200g, validade mínima de 03 meses	UND	180	SOFRUTA	R\$ 4,76	R\$ 856,80
36	MARGARINA vegetal cremosa com sal, LIVRE DE GORDURAS TRANS , embalagem de 250g, validade mínima de 6 meses	UND	780	DORIANA	R\$ 5,35	R\$ 4.173,00

37	MASSA DE ARROZ, tipo FLOCÃO, pré cozido, embalagem de 500ml.	UND	940	KIFLOCÃO	R\$ 5,92	R\$ 5.564,80
38	MASSA DE MILHO, tipo FLOCÃO, pré cozido, embalagem de 500ml.	UND	950	KIFLOCÃO	R\$ 7,18	R\$ 6.821,00
39	MASSA DE POVILHO (TAPIOCA), embalagem de 1kg	KG	830	PANTANAL	R\$ 13,80	R\$ 11.454,00
40	MILHO BRANCO -PCT 500g Para mingau	UND	450	FIPO KIKAS	R\$ 6,43	R\$ 2.893,50
41	MILHO PIPOCA, amarelo, TIPO 1, embalagem de 500g.	UND	240	FIPO KIKAS	R\$ 4,30	R\$ 1.032,00
42	MILHO VERDE em conservas, embalagem em lata de 200g, validade mínima de 06 meses	UND	380	STELLA D'ORO	R\$ 4,45	R\$ 1.691,00
43	MUCILON, pacote com 500g	PCT	220	NESTLÉ	R\$ 16,86	R\$ 3.709,20
44	NESTON, pacote com 500g	PCT	250	NESTLÉ	R\$ 16,06	R\$ 4.015,00
45	ÓLEO DE SOJA de 900ml	UND	710	VITALIV	R\$ 16,72	R\$ 11.871,20
46	SAL REFINADO 1kg	PCT	315	SAL NATA	R\$ 3,22	R\$ 1.014,30
47	SARDINHA EM LATA, embalagem de 130g. Cx com 50 unidades Validade mínima de 03 meses.	CX	50	PALMEIRA	R\$ 5,73	R\$ 286,50
48	SUCO NATURAL, concentrado 500ml	UND	1700	SKINKA	R\$ 7,62	R\$ 12.954,00
49	TEMPERO LÍQUIDO COMPLETO - fardo com 12 und	FRD	130	DONA TEREZA	R\$ 75,07	R\$ 9.759,10
50	TEMPERO SECO COMPLETO- Fardo com 10 und de 100G	FRD	43	DONA CLARA	R\$ 21,59	R\$ 928,37
51	VINAGRE BRANCO - 500ml	UND	225	GOTA	R\$ 6,81	R\$ 1.532,25
52	MOLHO DE TOMATE SACHÊ 340 G	UNID	420	JULIETA	R\$ 3,44	R\$ 1.444,80
53	VINAGRE TINTO - 500ml	UND	198	MARATA	R\$ 6,54	R\$ 1.294,92
TOTAL						R\$ 225.167,32
PÃES						
ITEM	DESCRIMINAÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	TOTAL	MARCA	V.UNI	V.TOTAL
54	PÃO FRANCES de 50g, embalagem com 10 unidades.	KG	860	SCHESIR	R\$ 1,22	R\$ 1.049,20
TOTAL						R\$ 1.049,20
HORTIFRUTIGRANGEIROS						
ITEM	ITEM	UNID	TOTAL	MARCA	V.UNI	V.TOTAL
71	POLPA DE FRUTAS - 1000g sabores sortidos	KG	600	VIVA VIDA	R\$ 22,45	R\$ 13.470,00
TOTAL						R\$ 13.470,00
TOTAL						R\$ 394.692,82

Prazo de validade da proposta (em dias, conforme estabelecido no edital): 60 (sessentas) dias

Preço para o lote único (em R\$): R\$ 394.692,82 (trezentos e noventa e quatro mil, seiscentos e noventa e dois reais e oitenta e dois centavos)

FLS. N° 230
Proc. N° _____
Rubrica _____

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.
(Somente na hipótese de o licitante ser Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte (ME/EPP)).

Data: 10/03/2023

FLS. Nº 231

Proc. Nº _____

Rubrica _____

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR - MA
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES - CPL
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-08/SRP/2023CPL/PMDB
 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 210.660.002/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FUTURA E EVENTUAL FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E HORTIFRUTIGRANJEIROS
 DESTINADOS ÀS SECRETARIAS DE DUQUE BACELAR

DATA DA REALIZAÇÃO: 13 DE MARÇO DE 2023, AS 10h30min

PERECÍVEIS								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	Marca	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	V. UNIT. EXTENSO	VALOR TOTAL	V.TOTAL EXTENSO
1	CARNE BOVINA MOÍDA, embalagem industrial de 1kg, validade mínima de 03 meses	SUPREMA	KG	870	R\$ 35,58	trinta e cinco reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 30.954,60	trinta mil, novecentos e cinquenta e quatro reais e sessenta centavos
	CARNE BOVINA, de 1ª qualidade, tipo coxão mole, apresentação congelada, embalagem de 1kg, validade mínima de 3 meses.	FRIBOI	KG	810	R\$ 43,58	quarenta e três reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 35.299,80	trinta e cinco mil, duzentos e noventa e nove reais e oitenta centavos
3	Carne de FRANGO, tipo INTEIRO, Congelado.	DALIA	KG	2090	R\$ 23,00	vinte e três reais	R\$ 48.070,00	quarenta e oito mil e setenta reais
4	LINGÜIÇA CALABRESA, tipo MISTA, empacotada a vácuo, embalagem de 3Kg. validade mínima de 03 meses	CARRÉ	KG	540	R\$ 36,47	trinta e seis reais e quarenta e sete centavos	R\$ 19.693,80	dezenove mil, seiscentos e noventa e três reais e oitenta centavos
5	OVOS extra brancos de galinha, cartela com 30 unidades	IANA	UNID	600	R\$ 21,42	vinte e um reais e quarenta e dois centavos	R\$ 12.852,00	doze mil, oitocentos e cinquenta e dois reais
6	SALSICHA tipo VIENA, resfriada, embalagem de 1kg, validade mínima de 03 meses.	RARA	KG	400	R\$ 23,05	vinte e três reais e cinco centavos	R\$ 9.220,00	doze mil, duzentos e vinte reais
TOTAL							R\$ 156.090,20	cento e cinquenta e seis mil e noventa reais e vinte centavos

NÃO PERECÍVEIS								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	Marca	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	V. UNIT. EXTENSO	VALOR TOTAL	V.TOTAL EXTENSO
7	ACHOCOLATADO em PÓ, vitaminado, embalagem de 400g, validade mínima de 06 meses.	APTI	PCT	360	R\$ 6,54	seis reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 2.354,40	dois mil, trezentos e cinquenta e quatro reais e quarenta centavos
8	AÇUCAR, embalagem 1kg.	BLANCO	KG	780	R\$ 5,41	cinco reais e quarenta e um centavos	R\$ 4.219,80	quatro mil, duzentos e dezenove reais e oitenta centavos
9	ADOÇANTE dietético líquido, embalagem plástica de 200ml, validade mínima de 6 meses	MARATA	UND	95	R\$ 14,68	quatorze reais e sessenta e oito centavos	R\$ 1.394,60	um mil, trezentos e noventa e quatro reais e sessenta centavos
10	ÁGUA MINERAL sem gás, embalagem plástica de 20L, com validade mínima de 2 meses.	DU MOÇO	GALÃO GALÃO (Retornável)	1400	R\$ 7,34	sete reais e trinta e quatro centavos	R\$ 10.276,00	dez mil, duzentos e setenta e seis reais
11	ÁGUA MINERAL sem gás, embalagem plástica de 500ml, com validade mínima de 10 meses.	OURO DA MINA	UND	2300	R\$ 2,33	dois reais e trinta e três centavos	R\$ 5.359,00	cinco mil, trezentos e cinquenta e nove reais
12	ÁGUA MINERAL sem gás, embalagem plástica tipo copo de 200ml, com validade mínima de 10 meses.	OURO DA MINA	UND	2200	R\$ 0,73	setenta e três centavos	R\$ 1.606,00	um mil, seiscentos e seis reais
13	ARROZ BRANCO, polido, tipo 1, LONGO FINO, embalagem de 1kg.	PAINHO	KG	2350	R\$ 7,73	sete reais e setenta e três centavos	R\$ 18.165,50	dezoito mil, cento e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos
14	AVEIA EM FLOCOS, embalagem de 250g	NESTLÉ	UN	900	R\$ 15,23	quinze reais e vinte e três centavos	R\$ 13.707,00	treze mil, setecentos e sete reais
15	AZEITE DE OLIVA EXTRA-VIRGEM, acidez máxima de 0,5%, embalagem de 500ml e validade de no mínimo 12 meses	GALLO	UND	65	R\$ 28,23	vinte e oito reais e vinte e três centavos	R\$ 1.834,95	oitocentos e trinta e quatro reais e noventa e cinco centavos

FLS. Nº 232
 Proc. Nº _____
 Rubrica _____

16	AZEITONA VERDE em conserva SEM CAROÇO, acondicionada em POTES DE VIDRO com 500g, validade mínima de 06 meses.	RAIOLA	UND	250	R\$ 21,53	vinte e um reais e cinquenta e três centavos	R\$ 5.382,50	cinco mil, trezentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos
17	BISCOITO RECHEADO, pacote com 140g, SABORES DIVERSOS, validade mínima de 06 meses.	AMORI	UND	400	R\$ 3,17	três reais e dezessete centavos	R\$ 1.268,00	um mil, duzentos e sessenta e oito reais
18	BISCOITOS, apresentação QUADRADA, sabor AGUA e SAL, classificação SALGADO, sem recheio, embalagem secundária (3 x 1), pacotes de 400g.	ESTRELA	PCT	1132	R\$ 5,97	cinco reais e noventa e sete centavos	R\$ 6.758,04	seis mil, setecentos e cinquenta e oito reais e quatro centavos
19	BISCOITOS, apresentação REDONDO, sabor MAIZENA, classificação DOCE, sem recheio, embalagem secundária (3 x 1), pacotes de 400g.	MANIA	PCT	1032	R\$ 7,98	sete reais e noventa e oito centavos	R\$ 8.235,36	oito mil, duzentos e trinta e cinco reais e trinta e seis centavos
20	CAFÉ EM PÓ, torrado e moído, embalagem de 250 G	PURO	PCT	1370	R\$ 8,51	oito reais e cinquenta e um centavos	R\$ 11.658,70	onze mil, seiscentos e cinquenta e oito reais e setenta centavos
21	CATCHUP, tipo TRADICIONAL, embalagem TETRAPAK com 200g, validade mínima de 03 meses	TAMBAU	UND	72	R\$ 6,51	seis reais e cinquenta e um centavos	R\$ 468,72	quatrocentos e sessenta e oito reais e setenta e dois centavos
	COCO RALADO pct com 100g	MAIS COCO	PCT	140	R\$ 4,99	quatro reais e noventa e nove centavos	R\$ 698,60	seiscentos e noventa e oito reais e sessenta centavos
23	CONDIMENTO, tipo CORANTE VERMELHO, embalagem plástica de 100g.	MARATA	UND	260	R\$ 4,91	quatro reais e noventa e um centavos	R\$ 1.276,60	um mil, duzentos e setenta e seis reais e sessenta centavos
24	CREME DE LEITE, embalagem TETRAPAK com 200g, prazo mínimo de validade 06 meses	ITALAC	UND	220	R\$ 5,77	cinco reais e setenta e sete centavos	R\$ 1.269,40	um mil, duzentos e sessenta e nove reais e quarenta centavos
25	ERVILHA VERDE em conservas, embalagem em lata de 200g, validade mínima de 06 meses.	ODERICH	UND	140	R\$ 4,64	quatro reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 649,60	seiscentos e quarenta e nove reais e sessenta centavos
26	EXTRATO DE TOMATE, concentrado, embalagem em LATA de 350g, prazo mínimo de validade 06 meses.	QUERO	UND	480	R\$ 4,07	quatro reais e sete centavos	R\$ 1.953,60	um mil, novecentos e cinquenta e três reais e sessenta centavos
27	FARINHA DE MANDIOCA, tipo BRANCA, torrada, TIPO 1, grossa, embalagem de 1KG.	DU FORNO	KG	380	R\$ 5,83	cinco reais e oitenta e três centavos	R\$ 2.215,40	dois mil, duzentos e quinze reais e quarenta centavos
28	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL com FERMENTO, embalagem de 1kg, validade mínima de 70 dias.	ROSA BRANCA	KG	290	R\$ 7,01	sete reais e um centavo	R\$ 2.032,90	dois mil e trinta e dois reais e noventa centavos
29	FEIJÃO CARIOCA, embalagem de 1KG, TIPO 01, prazo mínimo de validade 06 meses.	DE CASA	KG	830	R\$ 11,92	onze reais e noventa e dois centavos	R\$ 9.893,60	noze mil, oitocentos e noventa e três reais e sessenta centavos
30	LEITE CONDENSADO - 395g	PIRACANJUB A	UND	260	R\$ 8,43	oito reais e quarenta e três centavos	R\$ 2.191,80	dois mil, cento e noventa e um reais e oitenta centavos
31	LEITE EM PÓ INTEGRAL, embalagem de 200g.	SOBERANO	PCT	1650	R\$ 8,15	oito reais e quinze centavos	R\$ 13.447,50	treze mil, quatrocentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos
32	LEITE líquido DESNATADO, embalagem de 200g, em pó. validade mínima de 6 meses	PIRACANJUB A	PCT	600	R\$ 7,89	sete reais e oitenta e nove centavos	R\$ 4.734,00	quatro mil, setecentos e trinta e quatro reais
33	MACARRÃO FINO PARA SOPA, embalagem de 500g.	GALO	PCT	1020	R\$ 4,27	quatro reais e vinte e sete centavos	R\$ 4.355,40	quatro mil, trezentos e cinquenta e cinco reais e quarenta centavos
34	MACARRÃO, formato ESPAGUETE, N° 08, embalagem 500g.	POTY	PCT	870	R\$ 5,52	cinco reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 4.802,40	quatro mil, oitocentos e dois reais e quarenta centavos
35	MAIONESE, tipo TRADICIONAL, embalagem TETRAPAK com 200g, validade mínima de 03 meses	QUERO	UND	180	R\$ 4,81	quatro reais e oitenta e um centavos	R\$ 865,80	oitocentos e sessenta e cinco reais e oitenta centavos
36	MARGARINA vegetal cremosa com sal, LIVRE DE GORDURAS TRANS, embalagem de 250g, validade mínima de 6 meses	PRIMOR	UND	780	R\$ 5,35	cinco reais e trinta e cinco centavos	R\$ 4.173,00	quatro mil, cento e setenta e três reais
37	MASSA DE ARROZ, tipo FLOCÃO, pré cozido, embalagem de 500ml.	KIFLOCÃO	UND	940	R\$ 5,92	cinco reais e noventa e dois centavos	R\$ 5.564,80	cinco mil, quinhentos e sessenta e quatro reais e oitenta centavos

38	MASSA DE MILHO, tipo FLOCÃO, pré cozido, embalagem de 500ml.	KIFLOCÃO	UND	950	R\$ 7,23	sete reais e vinte e três centavos	R\$ 6.868,50	seis mil, oitocentos e sessenta e oito reais e cinquenta centavos
39	MASSA DE POVILHO (TAPIOCA), embalagem de 1kg	PANTANAL	KG	830	R\$ 13,88	treze reais e oitenta e oito centavos	R\$ 11.520,40	onze mil, quinhentos e vinte reais e quarenta centavos
40	MILHO BRANCO -PCT 500g Para mingau	MARATA	UND	450	R\$ 6,43	seis reais e quarenta e três centavos	R\$ 2.893,50	dois mil, oitocentos e noventa e três reais e cinquenta centavos
41	MILHO PIPOCA, amarelo, TIPO 1, embalagem de 500g.	MARATA	UND	240	R\$ 4,92	quatro reais e noventa e dois centavos	R\$ 1.180,80	um mil, cento e oitenta reais e oitenta centavos
42	MILHO VERDE em conservas, embalagem em lata de 200g, validade mínima de 06 meses	ODERICH	UND	380	R\$ 4,57	quatro reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 1.736,60	um mil, setecentos e trinta e seis reais e sessenta centavos
43	MUCILON, pacote com 500g	NESTLE	PCT	220	R\$ 16,89	dezesseis reais e oitenta e nove centavos	R\$ 3.715,80	três mil, setecentos e quinze reais e oitenta centavos
	NESTON, pacote com 500g	NESTLE	PCT	250	R\$ 16,08	dezesseis reais e oitenta centavos	R\$ 4.020,00	quatro mil e vinte reais
45	ÓLEO DE SOJA de 900ml	CONCORDIA	UND	710	R\$ 16,76	dezesseis reais e setenta e seis centavos	R\$ 11.899,60	onze mil, oitocentos e noventa e nove reais e sessenta centavos
46	SAL REFINADO 1kg	COMBATE	PCT	315	R\$ 3,25	três reais e vinte e cinco centavos	R\$ 1.023,75	um mil e vinte e três reais e cinco centavos
47	SARDINHA EM LATA, embalagem de 130g.Cx com 50 unidades Validade mínima de 03 meses.	PESCADOR LAGE	CX	50	R\$ 5,73	cinco reais e setenta e três centavos	R\$ 286,50	duzentos e oitenta e seis reais e cinquenta centavos
48	SUCO NATURAL, concentrado 500ml	GRAN VILLE	UND	1700	R\$ 7,64	sete reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 12.988,00	doze mil, novecentos e oitenta e oito reais
49	TEMPERO LÍQUIDO COMPLETO - fardo com 12 und	DONA TEREZA	FRD	130	R\$ 75,07	setenta e cinco reais e sete centavos	R\$ 9.759,10	noventa e sete mil, setecentos e cinquenta e nove reais e dez centavos
50	TEMPERO SECO COMPLETO- Fardo com 10 und de 100G	MARATA	FRD	43	R\$ 21,59	vinte e um reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 928,37	noventa e dois mil e vinte e oito reais e trinta e sete centavos
51	VINAGRE BRANCO - 500ml	MARATA	UND	225	R\$ 6,81	seis reais e oitenta e um centavos	R\$ 1.532,25	um mil, quinhentos e trinta e dois reais e vinte e cinco centavos
52	MOLHO DE TOMATE SACHÊ 340 G	QUERO	UNID	420	R\$ 3,47	três reais e quarenta e sete centavos	R\$ 1.457,40	um mil, quatrocentos e cinquenta e sete reais e quarenta centavos
53	VINAGRE TINTO - 500ml	MARATA	UND	198	R\$ 6,60	seis reais e sessenta centavos	R\$ 1.306,80	um mil, trezentos e sessenta e seis reais e oitenta centavos
VALOR TOTAL							R\$ 225.930,34	duzentos e vinte e cinco mil.

PÃES								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	Marca	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	V. UNIT. EXTENSO	VALOR TOTAL	V.TOTAL EXTENSO
54	PÃO FRANCES de 50g, embalagem com 10 unidades.	VITA PAN	KG	860	R\$ 1,25	um real e vinte e cinco centavos	R\$ 1.075,00	um mil e setenta e cinco reais
VALOR TOTAL							R\$ 1.075,00	um mil e setenta e cinco reais

HORTIFRUTIGRANGEIROS								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	Marca	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	V. UNIT. EXTENSO	VALOR TOTAL	V.TOTAL EXTENSO
55	ABÓBORA Fruta in natura, espécie VERMELHA, nacional, categoria II, apresentando tamanho, cor e conformação uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos.	IN NATURA	KG	100	R\$ 8,61	oito reais e sessenta e um centavos	R\$ 861,00	oitocentos e sessenta e um reais

56	ALFACE, Legume in natura, de primeira, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem físicas ou mecânicas, tamanho e coloração uniformes.	IN NATURA	MAÇO	160	R\$ 7,49	sete reais e quarenta e nove centavos	R\$ 1.198,40	um mil, cento e noventa e oito reais e quarenta centavos
57	ALHO, aspecto físico em cabeça, boa qualidade, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes.	IN NATURA	KG	67	R\$ 32,45	trinta e dois reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 2.174,15	dois mil, cento e setenta e quatro reais e quinze centavos
58	BANANA, Fruta in natura, espécie PRATA. Características: ser frescos, aroma e cor da espécie e variedade, apresentar grau de maturação que lhes permita suportar a manipulação e transporte.	IN NATURA	KG	930	R\$ 10,21	dez reais e vinte e um centavos	R\$ 9.495,30	nove mil, quatrocentos e noventa e cinco reais e trinta centavos
59	BATATA DOCE Fruta in natura, espécie VERMELHA, nacional, categoria II, apresentando tamanho, cor e conformação uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos.	IN NATURA	KG	230	R\$ 13,12	treze reais e doze centavos	R\$ 3.017,60	três mil e dezessete reais e sessenta centavos
60	BATATA INGLESIA	IN NATURA	KG	230	R\$ 11,20	onze reais e vinte centavos	R\$ 2.576,00	dois mil, quinhentos e setenta e seis reais
	BETERRABA, Legume in natura, de primeira, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem físicas ou mecânicas, rachadura e cortes, tamanho e coloração uniformes.	IN NATURA	KG	186	R\$ 10,07	dez reais e sete centavos	R\$ 1.873,02	um mil, oitocentos e setenta e três reais e dois centavos
62	CEBOLA, tipo BRANCA, Legume in natura, de primeira, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem físicas ou mecânicas, rachadura e cortes, tamanho e coloração uniformes.	IN NATURA	KG	660	R\$ 11,78	onze reais e setenta e oito centavos	R\$ 7.774,80	sete mil, setecentos e setenta e quatro reais e oitenta centavos
63	CENOURA, Legume in natura, de primeira, sem rama, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem físicas ou mecânicas, rachadura e cortes, tamanho e coloração uniformes	IN NATURA	KG	210	R\$ 13,15	treze reais e quinze centavos	R\$ 2.761,50	dois mil, setecentos e sessenta e um reais e cinquenta centavos
64	CHEIRO VERDE, Legume in natura, de primeira, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem físicas ou mecânicas, tamanho e coloração uniformes.	IN NATURA	PCT	250	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 1.375,00	um mil, trezentos e setenta e cinco reais
65	CHUCHU, Legume in natura, de primeira, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem físicas ou mecânicas, rachadura e cortes, tamanho e coloração uniformes.	IN NATURA	KG	156	R\$ 8,78	oito reais e setenta e oito centavos	R\$ 1.369,68	um mil, trezentos e sessenta e nove reais e sessenta e oito centavos
66	LARANJA, Fruta in natura, espécie PÊRA, com grau máximo no tamanho, aroma e cor da espécie e variedade, apresentar grau máximo de maturação tal que lhes permita suportar a manipulação e transporte.	IN NATURA	KG	740	R\$ 10,73	dez reais e setenta e três centavos	R\$ 7.940,20	sete mil, novecentos e quarenta reais e vinte centavos
	MAÇÃ, Fruta in natura, espécie VERMELHA, nacional, categoria II, apresentando tamanho, cor e conformação uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos.	IN NATURA	KG	690	R\$ 16,01	dezesseis reais e um centavo	R\$ 11.046,90	onze mil e quarenta e seis reais e noventa centavos
68	MAMÃO, Fruta in natura, tipo HAVÁI, espécie redonda, aplicação alimentar. Características: de primeira, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, bem desenvolvido, com polpa firme e intacta, sem danos físicos e mecânicos.	IN NATURA	KG	280	R\$ 11,92	onze reais e noventa e dois centavos	R\$ 3.337,60	três mil, trezentos e trinta e sete reais e sessenta centavos
69	MELANCIA, Fruta in natura, espécie REDONDA, aplicação alimentar. Características: grada, de primeira, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes.	IN NATURA	KG	870	R\$ 9,73	nove reais e setenta e três centavos	R\$ 8.465,10	oito mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais e dez centavos
70	PIMENTÃO, espécie VERDE, características adicionais 1ª qualidade/sem fungos, consistência firme, tamanho médio a grande, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes.	IN NATURA	KG	190	R\$ 13,72	treze reais e setenta e dois centavos	R\$ 2.606,80	dois mil, seiscentos e seis reais e oitenta centavos
71	POLPA DE FRUTAS - 1000g sabores sortidos	MARIANA	KG	600	R\$ 22,49	vinte e dois reais e quarenta e nove centavos	R\$ 13.494,00	treze mil, quatrocentos e noventa e quatro reais
72	REPOLHO, Legume in natura, de primeira, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem físicas ou mecânicas, tamanho e coloração uniformes.	IN NATURA	KG	186	R\$ 11,52	onze reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 2.142,72	dois mil, cento e quarenta e dois reais e setenta e dois centavos

Date	Particulars	Debit	Credit
1998			
1	Balance b/d		1000
2	...	500	
3	...		200
4	...	100	
5	...		150
6	...	200	
7	...		100
8	...	150	
9	...		250
10	...	300	
11	...		180
12	...	120	
13	...		220
14	...	180	
15	...		160
16	...	250	
17	...		140
18	...	100	
19	...		280
20	...	150	
21	...		120
22	...	200	
23	...		180
24	...	120	
25	...		240
26	...	180	
27	...		160
28	...	220	
29	...		140
30	...	100	
31	...		260
	Total	2000	2000



73	TOMATE, Legume in natura, de primeira, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem físicas ou mecânicas, rachadura e cortes, tamanho e coloração uniformes.	IN NATURA	KG	535	R\$ 13,26	treze reais e vinte e seis centavos	R\$ 7.094,10	sete mil e noventa e quatro reais e dez centavos
VALOR TOTAL							R\$ 90.603,87	noventa mil, seiscentos e três reais e oitenta e sete centavos

Declaramos que os produtos serão entregues de acordo com as especificações constantes no ANEXO I, inclusive quanto ao validade dos produtos.

Declaramos que conhecemos e aceita as regras determinadas pela Administração referidas neste edital e respectivo anexos.

Declaramos que cumpriremos todos os prazos estabelecidos no Edital e seus Anexos.

Declaramos a plena garantia dos produtos a serem prestados, contra qualquer defeito de fruição, fabricação, e que faremos todas as entregas dentro do município sem qualquer custo adicional para a administração.

Declaramos que todos os produtos desta proposta de preços são de procedência nacional e estão cotados em moeda nacional corrente, também estão inclusos todas as taxas, impostos, fretes, seguros e demais encargos incidentes sobre o objeto licitado.

Declaramos pleno conhecimento do objeto deste certame, e de pleno total aceitação nas condições estabelecidas neste Edital de PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-08/SRP/2023CPL/PMDB

Declaramos pleno conhecimento do objeto deste certame conhece e aceita as regras determinadas pela Administração e da Declaração de compromisso de entrega dentro da PREFEITURA MUNICIPAL DUQUE BACELAR sem custos adicionais e independentes da quantidade, através deste edital, sob pena de desclassificação.

Declaramos que todos os produtos desta proposta de preços são de procedência nacional e estão cotados em moeda nacional corrente, também estão inclusos todas as taxas sobre o objeto licitado.

* Condições de Pagamento: Conforme edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-08/SRP/2023CPL/PMDB

* Prazo de Entrega: Conforme edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-08/SRP/2023CPL/PMDB

* Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, Conforme edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-08/SRP/2023CPL/PMDB

* Local de Entrega: Conforme edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-08/SRP/2023CPL/PMDB

Teresina(PI), 09 de Março de 2023

Ficha Técnica Descritiva do Objeto

Número do edital: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2023

FLS. Nº 236

Proc. Nº _____

Órgão comprador: PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR

Rubrica _____

ITEM	DESCRIMINAÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	TOTAL	MARCA	V.UNI	V. TOTAL	Ext.unit	Ext.total
1	CARNE BOVINA MOÍDA , embalagem industrial de 1kg, validade mínima de 03 meses	KG	870	frigotil	R\$ 35,58	R\$ 30.954,60	trinta e cinco reais e cinquenta e oito centavos	trinta mil, novecentos e cinquenta e quatro reais e sessenta centavos
2	CARNE BOVINA , de 1ª qualidade, tipo coxão mole, apresentação congelada, embalagem de 1kg, validade mínima de 3 meses.	KG	810	frigotil	R\$ 43,58	R\$ 35.299,80	quarenta e três reais e cinquenta e oito centavos	trinta e cinco mil, duzentos e noventa e nove reais e oitenta centavos
3	Carne de FRANGO , tipo INTEIRO, Congelado.	KG	2090	frangoforte	R\$ 23,00	R\$ 48.070,00	vinte e três reais	quarenta e oito mil e setenta reais
4	LINGUIÇA CALABRESA , tipo MISTA, empacotada a vácuo, embalagem de 3Kg. validade mínima de 03meses	KG	540	belunno	R\$ 36,47	R\$ 19.693,80	trinta e seis reais e quarenta e sete centavos	dezenove mil, seiscentos e noventa e três reais e oitenta centavos
5	OVOS extra brancos de galinha, cartela com 30 unidades	UNID	600	iana	R\$ 21,42	R\$ 12.852,00	vinte e um reais e quarenta e dois centavos	doze mil, oitocentos e cinquenta e dois reais
6	SALSICHA tipo VIENA , resfriada, embalagem de 1kg, validade mínima de 03 meses.	KG	400	pif paf	R\$ 23,05	R\$ 9.220,00	vinte e três reais e cinco centavos	nove mil, duzentos e vinte reais
7	ACHOCOLATADO em PÓ , vitaminado, embalagem de 400g, validade mínima de 06 meses.	PCT	360	marata	R\$ 6,54	R\$ 2.354,40	seis reais e cinquenta e quatro centavos	dois mil, trezentos e cinquenta e quatro reais e quarenta centavos
8	AÇUCAR , embalagem 1kg.	KG	780	blanco	R\$ 5,41	R\$ 4.219,80	cinco reais e quarenta e um centavos	quatro mil, duzentos e dezenove reais e oitenta centavos
9	ADOÇANTE dietético líquido, embalagem plástica de 200ml, validade mínima de 6 meses	UND	95	marata	R\$ 14,68	R\$ 1.394,60	quatorze reais e sessenta e oito centavos	um mil, trezentos e noventa e quatro reais e sessenta centavos
10	ÁGUA MINERAL sem gás, embalagem plástica de 20L, com validade mínima de 2 meses.	GALÃO(Retornável)	1400	ouro branco	R\$ 7,34	R\$ 10.276,00	sete reais e trinta e quatro centavos	dez mil, duzentos e setenta e seis reais
11	ÁGUA MINERAL sem gás, embalagem plástica de 500ml, com validade mínima de 10 meses.	UND	2300	regina	R\$ 2,33	R\$ 5.359,00	dois reais e trinta e três centavos	cinco mil, trezentos e cinquenta e nove reais
12	ÁGUA MINERAL sem gás, embalagem plástica tipo copo de 200ml, com validade mínima de 10 meses.	UND	2200	indaia	R\$ 0,73	R\$ 1.606,00	setenta e três centavos	um mil, seiscentos e seis reais
13	ARROZ BRANCO , polido, tipo 1, LONGO FINO , embalagem de 1kg.	KG	2350	painho	R\$ 7,73	R\$ 18.165,50	sete reais e setenta e três centavos	dezoito mil, cento e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos
14	AVEIA EM FLOCOS , embalagem de 250g	UN	900	nestle	R\$ 15,23	R\$ 13.707,00	quinze reais e vinte e três centavos	treze mil, setecentos e sete reais
15	AZEITE DE OLIVA EXTRA-VIRGEM , acidez máxima de 0,5%, embalagem de 500ml e validade de no mínimo 12 meses	UND	65	andorinha	R\$ 28,23	R\$ 1.834,95	vinte e oito reais e vinte e três centavos	um mil, oitocentos e trinta e quatro reais e noventa e cinco centavos
16	AZEITONA VERDE em conserva SEM CAROÇO , acondicionada em POTES DE VIDRO com 500g, validade mínima de 06 meses.	UND	250	rivoli	R\$ 21,53	R\$ 5.382,50	vinte e um reais e cinquenta e três centavos	cinco mil, trezentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos
17	BISCOITO RECHEADO , pacote com 140g, SABORES DIVERSOS, validade mínima de 06 meses.	UND	400	kikos	R\$ 3,17	R\$ 1.268,00	três reais e dezessete centavos	um mil, duzentos e sessenta e oito reais

CONFIDENTIAL

CONFIDENTIAL

CONFIDENTIAL

CONFIDENTIAL

CONFIDENTIAL

CONFIDENTIAL

CONFIDENTIAL

CONFIDENTIAL

CONFIDENTIAL

CONFIDENTIAL

CONFIDENTIAL

CONFIDENTIAL

CONFIDENTIAL

CONFIDENTIAL

CONFIDENTIAL

CONFIDENTIAL

CONFIDENTIAL

CONFIDENTIAL

CONFIDENTIAL

CONFIDENTIAL

CONFIDENTIAL

CONFIDENTIAL

CONFIDENTIAL

CONFIDENTIAL

CONFIDENTIAL

CONFIDENTIAL

CONFIDENTIAL

CONFIDENTIAL

18	BISCOITOS, apresentação QUADRADA, sabor AGUA e SAL, classificação SALGADO, sem recheio, embalagem secundária (3 x 1), pacotes de 400g.	PCT	1132	petyan	R\$ 5,97	R\$ 6.758,04	cinco reais e noventa e sete centavos	seis mil, setecentos e cinquenta e oito reais e quatro centavos
19	BISCOITOS, apresentação REDONDO, sabor MAIZENA, classificação DOCE, sem recheio, embalagem secundária (3 x 1), pacotes de 400g.	PCT	1032	petyan	R\$ 7,98	R\$ 8.235,36	sete reais e noventa e oito centavos	oito mil, duzentos e trinta e cinco reais e trinta e seis centavos
20	CAFÉ EM PÓ, torrado e moído, embalagem de 250 G	PCT	1370	café puro	R\$ 8,51	R\$ 11.658,70	oito reais e cinquenta e um centavos	onze mil, seiscentos e cinquenta e oito reais e setenta centavos
21	CATCHUP, tipo TRADICIONAL, embalagem TETRAPAK com 200g, validade mínima de 03 meses	UND	72	quero	R\$ 6,51	R\$ 468,72	seis reais e cinquenta e um centavos	quatrocentos e sessenta e oito reais e setenta e dois centavos
22	COCO RALADO pct com 100g	PCT	140	mais coco	R\$ 4,99	R\$ 698,60	quatro reais e noventa e nove centavos	seiscentos e noventa e oito reais e sessenta centavos
23	CONDIMENTO, tipo CORANTE VERMELHO, embalagem plástica de 100g.	UND	260	kimimo	R\$ 4,91	R\$ 1.276,60	quatro reais e noventa e um centavos	um mil, duzentos e setenta e seis reais e sessenta centavos
24	CREME DE LEITE, embalagem TETRAPAK com 200g, prazo mínimo de validade 06 meses	UND	220	leitbom	R\$ 5,77	R\$ 1.269,40	cinco reais e setenta e sete centavos	um mil, duzentos e sessenta e nove reais e quarenta centavos
25	ERVILHA VERDE em conservas, embalagem em lata de 200g, validade mínima de 06 meses.	UND	140	quero	R\$ 4,64	R\$ 649,60	quatro reais e sessenta e quatro centavos	seiscentos e quarenta e nove reais e sessenta centavos
26	EXTRATO DE TOMATE, concentrado, embalagem em LATA de 350g, prazo mínimo de validade 06 meses.	UND	480	quero	R\$ 4,07	R\$ 1.953,60	quatro reais e sete centavos	um mil, novecentos e cinquenta e três reais e sessenta centavos
27	FARINHA DE MANDIOCA, tipo BRANCA, torrada, TIPO 1, grossa, embalagem de 1KG.	KG	380	duforno	R\$ 5,83	R\$ 2.215,40	cinco reais e oitenta e três centavos	dois mil, duzentos e quinze reais e quarenta centavos
28	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL com FERMENTO, embalagem de 1kg, validade mínima de 70 dias.	KG	290	dona benta	R\$ 7,01	R\$ 2.032,90	sete reais e um centavo	dois mil e trinta e dois reais e noventa centavos
29	FEIJÃO CARIOCA, embalagem de 1KG, TIPO 01, prazo mínimo de validade 06 meses.	KG	830	tia dora	R\$ 11,92	R\$ 9.893,60	onze reais e noventa e dois centavos	nove mil, oitocentos e noventa e três reais e sessenta centavos
30	LEITE CONDENSADO - 395g	UND	260	camponesa	R\$ 8,43	R\$ 2.191,80	oito reais e quarenta e três centavos	dois mil, cento e noventa e um reais e oitenta centavos
31	LEITE EM PÓ INTEGRAL, embalagem de 200g.	PCT	1650	leitbom	R\$ 8,15	R\$ 13.447,50	oito reais e quinze centavos	treze mil, quatrocentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos
32	LEITE líquido DESNATADO, embalagem de 200g, em pó. validade mínima de 6 meses	PCT	600	italac	R\$ 7,89	R\$ 4.734,00	sete reais e oitenta e nove centavos	quatro mil, setecentos e trinta e quatro reais
33	MACARRÃO FINO PARA SOPA, embalagem de 500g.	PCT	1020	brandini	R\$ 4,27	R\$ 4.355,40	quatro reais e vinte e sete centavos	quatro mil, trezentos e cinquenta e cinco reais e quarenta centavos

DATE	DESCRIPTION	AMOUNT	CHECK NO.	BANK	BALANCE
1/1/20	OPENING BALANCE				100.00
1/5/20	DEPOSIT	50.00			150.00
1/10/20	PAYROLL	(25.00)	101	CHASE	125.00
1/15/20	DEPOSIT	75.00			200.00
1/20/20	RENT	(100.00)	102	CHASE	100.00
1/25/20	DEPOSIT	100.00			200.00
1/30/20	UTILITY	(20.00)	103	CHASE	180.00
2/1/20	DEPOSIT	120.00			300.00
2/5/20	PAYROLL	(30.00)	104	CHASE	270.00
2/10/20	DEPOSIT	150.00			420.00
2/15/20	RENT	(120.00)	105	CHASE	300.00
2/20/20	DEPOSIT	180.00			480.00
2/25/20	UTILITY	(30.00)	106	CHASE	450.00
2/28/20	DEPOSIT	200.00			650.00
3/1/20	PAYROLL	(40.00)	107	CHASE	610.00
3/5/20	DEPOSIT	220.00			830.00
3/10/20	RENT	(150.00)	108	CHASE	680.00
3/15/20	DEPOSIT	250.00			930.00
3/20/20	UTILITY	(40.00)	109	CHASE	890.00
3/25/20	DEPOSIT	280.00			1170.00
3/30/20	PAYROLL	(50.00)	110	CHASE	1120.00
3/31/20	DEPOSIT	300.00			1420.00

34	MACARRÃO , formato ESPAGUETE, N° 08 , embalagem 500g.	PCT	870	brandini	R\$ 5,52	R\$ 4.802,40	cinco reais e cinquenta e dois centavos	quatro mil, oitocentos e dois reais e quarenta centavos
35	MAIONESE , tipo TRADICIONAL , embalagem TETRAPAK com 200g, validade mínima de 03 meses	UND	180	quero	R\$ 4,81	R\$ 865,80	quatro reais e oitenta e um centavos	oitocentos e sessenta e cinco reais e oitenta centavos
36	MARGARINA vegetal cremosa com sal, LIVRE DE GORDURAS TRANS , embalagem de 250g, validade mínima de 6 meses	UND	780	primor	R\$ 5,35	R\$ 4.173,00	cinco reais e trinta e cinco centavos	quatro mil, cento e setenta e três reais
37	MASSA DE ARROZ , tipo FLOCÃO , pré cozido, embalagem de 500ml.	UND	940	kiflocao	R\$ 5,92	R\$ 5.564,80	cinco reais e noventa e dois centavos	cinco mil, quinhentos e sessenta e quatro reais e oitenta centavos
38	MASSA DE MILHO , tipo FLOCÃO , pré cozido, embalagem de 500ml.	UND	950	kiflocao	R\$ 7,23	R\$ 6.868,50	sete reais e vinte e três centavos	seis mil, oitocentos e sessenta e oito reais e cinquenta centavos
39	MASSA DE POVILHO (TAPIOCA) , embalagem de 1kg	KG	830	amafil	R\$ 13,88	R\$ 11.520,40	treze reais e oitenta e oito centavos	onze mil, quinhentos e vinte reais e quarenta centavos
40	MILHO BRANCO -PCT 500g Para mingau	UND	450	marata	R\$ 6,43	R\$ 2.893,50	seis reais e quarenta e três centavos	dois mil, oitocentos e noventa e três reais e cinquenta centavos
41	MILHO PIPOCA , amarelo, TIPO 1 , embalagem de 500g.	UND	240	marata	R\$ 4,92	R\$ 1.180,80	quatro reais e noventa e dois centavos	um mil, cento e oitenta reais e oitenta centavos
42	MILHO VERDE em conservas, embalagem em lata de 200g, validade mínima de 06 meses	UND	380	oderich	R\$ 4,57	R\$ 1.736,60	quatro reais e cinquenta e sete centavos	um mil, setecentos e trinta e seis reais e sessenta centavos
43	MUCILON , pacote com 500g	PCT	220	nestle	R\$ 16,89	R\$ 3.715,80	dezesesseis reais e oitenta e nove centavos	três mil, setecentos e quinze reais e oitenta centavos
44	NESTON , pacote com 500g	PCT	250	nestle	R\$ 16,08	R\$ 4.020,00	dezesesseis reais e oito centavos	quatro mil e vinte reais
45	ÓLEO DE SOJA de 900ml	UND	710	liza	R\$ 16,76	R\$ 11.899,60	dezesesseis reais e setenta e seis centavos	onze mil, oitocentos e noventa e nove reais e sessenta centavos
46	SAL REFINADO 1kg	PCT	315	veneza	R\$ 3,25	R\$ 1.023,75	três reais e vinte e cinco centavos	um mil e vinte e três reais e setenta e cinco centavos
47	SARDINHA EM LATA , embalagem de 130g.Cx com 50 unidades Validade mínima de 03 meses.	CX	50	88	R\$ 5,73	R\$ 286,50	cinco reais e setenta e três centavos	duzentos e oitenta e seis reais e cinquenta centavos
48	SUCO NATURAL , concentrado 500ml	UND	1700	da fruta	R\$ 7,64	R\$ 12.988,00	sete reais e sessenta e quatro centavos	doze mil, novecentos e oitenta e oito reais
49	TEMPERO LÍQUIDO COMPLETO - fardo com 12 und	FRD	130	barao	R\$ 75,07	R\$ 9.759,10	setenta e cinco reais e sete centavos	nove mil, setecentos e cinquenta e nove reais e dez centavos

The first part of the document discusses the importance of maintaining accurate records. It states that proper record-keeping is essential for the efficient operation of any organization. This includes tracking financial transactions, inventory levels, and employee performance.

In the second section, the author outlines the various methods used to collect and analyze data. These methods include surveys, interviews, and focus groups. Each method has its own strengths and weaknesses, and the choice of method depends on the specific needs of the study.

The third section describes the process of data analysis. This involves organizing the data into a structured format, identifying patterns and trends, and drawing conclusions based on the findings. It is important to use statistical tools and techniques to ensure the accuracy and reliability of the results.

Finally, the document concludes by emphasizing the value of research in decision-making. By providing a clear understanding of the current situation and the potential outcomes of different actions, research can help organizations make more informed and effective decisions.

50	TEMPERO SECO COMPLETO- Fardo com 10 und de 100G	FRD	43	marata	R\$ 21,59	R\$ 928,37	vinte e um reais e cinquenta e nove centavos	novecentos e vinte e oito reais e trinta e sete centavos
51	VINAGRE BRANCO - 500ml	UND	225	gota	R\$ 6,81	R\$ 1.532,25	seis reais e oitenta e um centavos	um mil, quinhentos e trinta e dois reais e vinte e cinco centavos
52	MOLHO DE TOMATE SACHÊ 340 G	UNID	420	fugini	R\$ 3,47	R\$ 1.457,40	três reais e quarenta e sete centavos	um mil, quatrocentos e quarenta e sete reais e quarenta centavos
53	VINAGRE TINTO - 500ml	UND	198	sadio	R\$ 6,60	R\$ 1.306,80	seis reais e sessenta centavos	um mil, trezentos e seis reais e oitenta centavos
54	PÃO FRANCES de 50g, embalagem com 10 unidades.	KG	860	são jose	R\$ 1,25	R\$ 1.075,00	um real e vinte e cinco centavos	um mil e setenta e cinco reais
55	ABÓBORA Fruta in natura, espécie VERMELHA, nacional, categoria II, apresentando tamanho, cor e conformação uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos.	KG	100	in natura	R\$ 8,61	R\$ 861,00	oito reais e sessenta e um centavos	oitocentos e sessenta e um reais
56	ALFACE , Legume in natura, de primeira, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem físicas ou mecânicas, tamanho e coloração uniformes.	MAÇO	160	in natura	R\$ 7,49	R\$ 1.198,40	sete reais e quarenta e nove centavos	um mil, cento e noventa e oito reais e quarenta centavos
57	ALHO , aspecto físico em cabeça, boa qualidade, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes.	KG	67	in natura	R\$ 32,45	R\$ 2.174,15	trinta e dois reais e quarenta e cinco centavos	dois mil, cento e setenta e quatro reais e quinze centavos
58	BANANA , Fruta in natura, espécie PRATA. Características: ser frescos, aroma e cor da espécie e variedade, apresentar grau de maturação que lhes permita suportar a manipulação e transporte.	KG	930	in natura	R\$ 10,21	R\$ 9.495,30	dez reais e vinte e um centavos	nove mil, quatrocentos e noventa e cinco reais e trinta centavos
59	BATATA DOCE Fruta in natura, espécie VERMELHA, nacional, categoria II, apresentando tamanho, cor e conformação uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos.	KG	230	in natura	R\$ 13,12	R\$ 3.017,60	treze reais e doze centavos	três mil e dezessete reais e sessenta centavos
60	BATATA INGLESIA	KG	230	in natura	R\$ 11,20	R\$ 2.576,00	onze reais e vinte centavos	dois mil, quinhentos e setenta e seis reais
61	BETERRABA , Legume in natura, de primeira, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem físicas ou mecânicas, rachadura e cortes, tamanho e coloração uniformes.	KG	186	in natura	R\$ 10,07	R\$ 1.873,02	dez reais e sete centavos	um mil, oitocentos e setenta e três reais e dois centavos
62	CEBOLA , tipo BRANCA , Legume in natura, de primeira, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem físicas ou mecânicas, rachadura e cortes, tamanho e coloração uniformes.	KG	660	in natura	R\$ 11,78	R\$ 7.774,80	onze reais e setenta e oito centavos	sete mil, setecentos e setenta e quatro reais e oitenta centavos
63	CENOURA , Legume in natura, de primeira, sem rama, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem físicas ou mecânicas, rachadura e cortes, tamanho e coloração uniformes	KG	210	in natura	R\$ 13,15	R\$ 2.761,50	treze reais e quinze centavos	dois mil, setecentos e sessenta e um reais e cinquenta centavos

Date	Description	Debit	Credit	Balance
1900	Jan 1			
	Jan 2			
	Jan 3			
	Jan 4			
	Jan 5			
	Jan 6			
	Jan 7			
	Jan 8			
	Jan 9			
	Jan 10			
	Jan 11			
	Jan 12			
	Jan 13			
	Jan 14			
	Jan 15			
	Jan 16			
	Jan 17			
	Jan 18			
	Jan 19			
	Jan 20			
	Jan 21			
	Jan 22			
	Jan 23			
	Jan 24			
	Jan 25			
	Jan 26			
	Jan 27			
	Jan 28			
	Jan 29			
	Jan 30			
	Jan 31			
	Feb 1			
	Feb 2			
	Feb 3			
	Feb 4			
	Feb 5			
	Feb 6			
	Feb 7			
	Feb 8			
	Feb 9			
	Feb 10			
	Feb 11			
	Feb 12			
	Feb 13			
	Feb 14			
	Feb 15			
	Feb 16			
	Feb 17			
	Feb 18			
	Feb 19			
	Feb 20			
	Feb 21			
	Feb 22			
	Feb 23			
	Feb 24			
	Feb 25			
	Feb 26			
	Feb 27			
	Feb 28			
	Feb 29			
	Feb 30			
	Feb 31			
	Mar 1			
	Mar 2			
	Mar 3			
	Mar 4			
	Mar 5			
	Mar 6			
	Mar 7			
	Mar 8			
	Mar 9			
	Mar 10			
	Mar 11			
	Mar 12			
	Mar 13			
	Mar 14			
	Mar 15			
	Mar 16			
	Mar 17			
	Mar 18			
	Mar 19			
	Mar 20			
	Mar 21			
	Mar 22			
	Mar 23			
	Mar 24			
	Mar 25			
	Mar 26			
	Mar 27			
	Mar 28			
	Mar 29			
	Mar 30			
	Mar 31			
	Apr 1			
	Apr 2			
	Apr 3			
	Apr 4			
	Apr 5			
	Apr 6			
	Apr 7			
	Apr 8			
	Apr 9			
	Apr 10			
	Apr 11			
	Apr 12			
	Apr 13			
	Apr 14			
	Apr 15			
	Apr 16			
	Apr 17			
	Apr 18			
	Apr 19			
	Apr 20			
	Apr 21			
	Apr 22			
	Apr 23			
	Apr 24			
	Apr 25			
	Apr 26			
	Apr 27			
	Apr 28			
	Apr 29			
	Apr 30			
	Apr 31			
	May 1			
	May 2			
	May 3			
	May 4			
	May 5			
	May 6			
	May 7			
	May 8			
	May 9			
	May 10			
	May 11			
	May 12			
	May 13			
	May 14			
	May 15			
	May 16			
	May 17			
	May 18			
	May 19			
	May 20			
	May 21			
	May 22			
	May 23			
	May 24			
	May 25			
	May 26			
	May 27			
	May 28			
	May 29			
	May 30			
	May 31			
	Jun 1			
	Jun 2			
	Jun 3			
	Jun 4			
	Jun 5			
	Jun 6			
	Jun 7			
	Jun 8			
	Jun 9			
	Jun 10			
	Jun 11			
	Jun 12			
	Jun 13			
	Jun 14			
	Jun 15			
	Jun 16			
	Jun 17			
	Jun 18			
	Jun 19			
	Jun 20			
	Jun 21			
	Jun 22			
	Jun 23			
	Jun 24			
	Jun 25			
	Jun 26			
	Jun 27			
	Jun 28			
	Jun 29			
	Jun 30			
	Jun 31			
	Jul 1			
	Jul 2			
	Jul 3			
	Jul 4			
	Jul 5			
	Jul 6			
	Jul 7			
	Jul 8			
	Jul 9			
	Jul 10			
	Jul 11			
	Jul 12			
	Jul 13			
	Jul 14			
	Jul 15			
	Jul 16			
	Jul 17			
	Jul 18			
	Jul 19			
	Jul 20			
	Jul 21			
	Jul 22			
	Jul 23			
	Jul 24			
	Jul 25			
	Jul 26			
	Jul 27			
	Jul 28			
	Jul 29			
	Jul 30			
	Jul 31			
	Aug 1			
	Aug 2			
	Aug 3			
	Aug 4			
	Aug 5			
	Aug 6			
	Aug 7			
	Aug 8			
	Aug 9			
	Aug 10			
	Aug 11			
	Aug 12			
	Aug 13			
	Aug 14			
	Aug 15			
	Aug 16			
	Aug 17			
	Aug 18			
	Aug 19			
	Aug 20			
	Aug 21			
	Aug 22			
	Aug 23			
	Aug 24			
	Aug 25			
	Aug 26			
	Aug 27			
	Aug 28			
	Aug 29			
	Aug 30			
	Aug 31			
	Sep 1			
	Sep 2			
	Sep 3			
	Sep 4			
	Sep 5			
	Sep 6			
	Sep 7			
	Sep 8			
	Sep 9			
	Sep 10			
	Sep 11			
	Sep 12			
	Sep 13			
	Sep 14			
	Sep 15			
	Sep 16			
	Sep 17			
	Sep 18			
	Sep 19			
	Sep 20			
	Sep 21			
	Sep 22			
	Sep 23			
	Sep 24			
	Sep 25			
	Sep 26			
	Sep 27			
	Sep 28			
	Sep 29			
	Sep 30			
	Sep 31			
	Oct 1			
	Oct 2			
	Oct 3			
	Oct 4			
	Oct 5			
	Oct 6			
	Oct 7			
	Oct 8			
	Oct 9			
	Oct 10			
	Oct 11			
	Oct 12			
	Oct 13			
	Oct 14			
	Oct 15			
	Oct 16			
	Oct 17			
	Oct 18			
	Oct 19			
	Oct 20			
	Oct 21			
	Oct 22			
	Oct 23			
	Oct 24			
	Oct 25			
	Oct 26			
	Oct 27			
	Oct 28			
	Oct 29			
	Oct 30			
	Oct 31			
	Nov 1			
	Nov 2			
	Nov 3			
	Nov 4			
	Nov 5			
	Nov 6			
	Nov 7			
	Nov 8			
	Nov 9			
	Nov 10			
	Nov 11			
	Nov 12			
	Nov 13			
	Nov 14			
	Nov 15			
	Nov 16			
	Nov 17			
	Nov 18			
	Nov 19			
	Nov 20			
	Nov 21			
	Nov 22			

64	CHEIRO VERDE , Legume in natura, de primeira, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem físicas ou mecânicas, tamanho e coloração uniformes.	PCT	250	in natura	R\$ 5,50	R\$ 1.375,00	cinco reais e cinquenta centavos	um mil, trezentos e setenta e cinco reais
65	CHUCHU , Legume in natura, de primeira, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem físicas ou mecânicas, rachadura e cortes, tamanho e coloração uniformes.	KG	156	in natura	R\$ 8,78	R\$ 1.369,68	oito reais e setenta e oito centavos	um mil, trezentos e sessenta e nove reais e sessenta e oito centavos
66	LARANJA , Fruta in natura, espécie PÊRA, com grau máximo no tamanho, aroma e cor da espécie e variedade, apresentar grau máximo de maturação tal que lhes permita suportar a manipulação e transporte.	KG	740	in natura	R\$ 10,73	R\$ 7.940,20	dez reais e setenta e três centavos	sete mil, novecentos e quarenta reais e vinte centavos
67	MAÇÃ , Fruta in natura, espécie VERMELHA, nacional, categoria II, apresentando tamanho, cor e conformação uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos.	KG	690	in natura	R\$ 16,01	R\$ 11.046,90	dezesesse reais e um centavo	onze mil e quarenta e seis reais e noventa centavos
68	MAMÃO , Fruta in natura, tipo HAVAI, espécie redonda, aplicação alimentar. Características: de primeira, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, bem desenvolvido, com polpa firme e intacta, sem danos físicos e mecânicos.	KG	280	in natura	R\$ 11,92	R\$ 3.337,60	onze reais e noventa e dois centavos	três mil, trezentos e trinta e sete reais e sessenta centavos
69	MELANCIA , Fruta in natura, espécie REDONDA, aplicação alimentar. Características: grauda, de primeira, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes.	KG	870	in natura	R\$ 9,73	R\$ 8.465,10	nove reais e setenta e três centavos	oito mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais e dez centavos
70	PIMENTÃO , espécie VERDE, características adicionais 1ª qualidade/sem fungos, consistência firme, tamanho médio a grande, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes.	KG	190	in natura	R\$ 13,72	R\$ 2.606,80	treze reais e setenta e dois centavos	dois mil, seiscentos e seis reais e oitenta centavos
71	POLPA DE FRUTAS - 1000g sabores sortidos	KG	600	in natura	R\$ 22,49	R\$ 13.494,00	vinte e dois reais e quarenta e nove centavos	treze mil, quatrocentos e noventa e quatro reais
72	REPOLHO , Legume in natura, de primeira, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem físicas ou mecânicas, tamanho e coloração uniformes.	KG	186	in natura	R\$ 11,52	R\$ 2.142,72	onze reais e cinquenta e dois centavos	dois mil, cento e quarenta e dois reais e setenta e dois centavos
73	TOMATE , Legume in natura, de primeira, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem físicas ou mecânicas, rachadura e cortes, tamanho e coloração uniformes.	KG	535	in natura	R\$ 13,26	R\$ 7.094,10	treze reais e vinte e seis centavos	sete mil e noventa e quatro reais e dez centavos
Valor total						R\$ 473.699,41	quatrocentos e setenta e três mil, seiscentos e noventa e nove reais e quarenta e um centavos	

Prazo de validade da proposta : 60 (sessenta) dias

Preço para o lote único (em R\$) R\$ 473.699,41 (Quatrocentos e setenta e três mil, seiscentos e noventa e nove reais e quarenta e um centavos)

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.

Data: 13 de março de 2023

Date	Description	Debit	Credit	Balance
1900				
1901				
1902				
1903				
1904				
1905				
1906				
1907				
1908				
1909				
1910				
1911				
1912				
1913				
1914				
1915				
1916				
1917				
1918				
1919				
1920				
1921				
1922				
1923				
1924				
1925				
1926				
1927				
1928				
1929				
1930				
1931				
1932				
1933				
1934				
1935				
1936				
1937				
1938				
1939				
1940				
1941				
1942				
1943				
1944				
1945				
1946				
1947				
1948				
1949				
1950				
1951				
1952				
1953				
1954				
1955				
1956				
1957				
1958				
1959				
1960				
1961				
1962				
1963				
1964				
1965				
1966				
1967				
1968				
1969				
1970				
1971				
1972				
1973				
1974				
1975				
1976				
1977				
1978				
1979				
1980				
1981				
1982				
1983				
1984				
1985				
1986				
1987				
1988				
1989				
1990				
1991				
1992				
1993				
1994				
1995				
1996				
1997				
1998				
1999				
2000				
2001				
2002				
2003				
2004				
2005				
2006				
2007				
2008				
2009				
2010				
2011				
2012				
2013				
2014				
2015				
2016				
2017				
2018				
2019				
2020				
2021				
2022				
2023				
2024				
2025				
2026				
2027				
2028				
2029				
2030				
2031				
2032				
2033				
2034				
2035				
2036				
2037				
2038				
2039				
2040				
2041				
2042				
2043				
2044				
2045				
2046				
2047				
2048				
2049				
2050				

Total Debit: \$100.00
 Total Credit: \$100.00
 Balance: \$0.00